

OFERTĂ

Către: **"Primaria mun. Strășeni" MD 3701, MOLDOVA, Strășeni, mun.Strășeni,**
str.M.Eminescu 32

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații Vadim Scorobogatco reprezentanți ai ofertantului SC „Nouconst” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm: **„Lucrări de reparație a unor sectoare de drum din str. Fatarilor Etapa II, or. Durlești”** pentru suma fără TVA de **411 475,76 lei** (*patru sute unsprezece mii patru sute șaptezeci și cinci lei, 76 bani*), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **82 295,15 lei** (*optezeci și două mii două sute nouăzeci și cinci lei, 15 bani*).
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem serviciul cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexat în **0,5 luni**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaieci)** zile, respectiv pînă la data de **"24" octombrie 2022** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data „25” august 2022 Vadim Scorobogatco, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SC „Nouconst” SRL.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ___-___ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită prin rețineri succesive directe din plata cuvenită pentru facturile fiscale înaintate până la atingerea valorii de 10 % (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: **60 luni**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 zile calendaristice**.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum
din str. Fatarilor Etapa II, or. Durlesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 493 770,91 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	970,500	3,12 2,12	3 032,08 2 061,58
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t	0,291	11 158,00 0,00	3 246,98 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2)	m2	970,500	192,31 4,25	186 640,09 4 123,17
4	material	Beton asfaltic microgranular dens, BA16 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	4,850	1 850,00 0,00	8 972,50 0,00
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	10,000	268,05 57,78	2 680,47 577,80
		<i>Total</i>	lei			204 572,13
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				204 572,13 6 762,55
		2. Drumuri laterale				
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	271,000	3,12 2,12	846,67 575,67

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t	0,081	11 158,00 0,00	903,80 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2)	m2	271,000	192,31 4,25	52 116,91 1 151,34
9	material	Beton asfaltic microgranular dens, BA16 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	1,350	1 850,00 0,00	2 497,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			56 364,88
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				56 364,88 1 727,02
		3. Constructia trotuarului				
10	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	12,000	248,11 248,11	2 977,35 2 977,35
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	0,120	2 385,00 0,00	286,20 0,00
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	22,200	10,80 0,00	239,76 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,120	176,07 30,59	21,13 3,67
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15)	m	60,000	171,22 25,49	10 272,96 1 529,46
15		Beton C12/15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-1,260	1 360,00 0,00	-1 713,60 0,00
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M400 la trotuare	m2	60,000	86,26 21,75	5 175,64 1 305,14

1	2	3	4	5	6	7
17	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=-2)	m2	-60,000	6,17 2,29	-370,21 -137,65
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=4 cm)	m2	60,000	247,17 50,64	14 830,31 3 038,53
		<i>Total</i>	lei			31 719,53
		Total Constructia trotuarului Inclusiv salariu				31 719,53 8 716,49
		4. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
19	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc	19,000	828,62 92,62	15 743,73 1 759,73
20	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc	9,000	795,09 37,39	7 155,78 336,48
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare B700	buc	25,000	895,09 37,39	22 377,17 934,67
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-700	buc	2,000	720,09 37,39	1 440,17 74,77
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	41,310	127,09 39,94	5 250,21 1 649,75
		<i>Total</i>	lei			51 967,06
		Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				51 967,06 4 755,41

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	344 623,60
		Asigurarea sociala	24 %	5 270,75
		Total		349 894,35
		Cheltuieli de regie	12 %	41 987,32
		Total		391 881,68
		Beneficiu de deviz	5 %	19 594,08
		Total		411 475,76
		TVA	20 %	82 295,15
				493 770,91
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		21 961,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum
din str. Fatarilor Etapa II, or. Durllesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 493 770,91 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,270	84,97	532,76
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,920	84,97	672,96
3.	7129020012800	Pavator	h-om	50,712	84,97	4 309,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	62,075	84,97	5 274,51
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,718	84,97	315,91
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,041	84,97	6 971,02
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,948	84,97	80,55
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,778	84,97	3 804,74
		Total manopera				21 961,47

Materiale:

1.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	126,625	1 850,00	234 257,17
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	9,756	340,00	3 317,04
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	340,00	0,16
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,300	391,60	117,48
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,568	391,60	1 005,63
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	0,383	10 600,00	4 061,50
7.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	30,156	62,00	1 869,69
8.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	14,458	40,00	578,34
9.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4,709	0,50	2,35
10.	26151073261057	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	25,000	850,00	21 250,00
11.	261510732610570	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial D-700	buc	2,000	675,00	1 350,00
12.	26151073261059	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900	buc	9,000	750,00	6 750,00
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	96,000	1,96	188,16
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	472,200	1,96	925,51
15.	26611128006551	Pavaj vibropresat tip Caramida h=4 cm	m2	60,900	150,00	9 135,00
16.	2663102100001	Beton C12/15	m3	4,050	1 360,00	5 508,00
17.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	10,050	137,50	1 381,88
18.	266612280032511	Bordure mici 100x20x8 cm	m	60,300	80,00	4 824,00

19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,656	17,50	238,99
20.	28111063017941	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.30)	buc	19,000	600,00	11 400,00
21.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	72,000	0,25	18,00
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	144,000	0,20	28,80
23.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	72,000	0,20	14,40
24.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,440	90,00	129,60
25.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,720	90,00	64,80
26.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	144,000	0,15	21,60
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,200	350,00	420,00
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,200	15,00	18,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,180	15,00	2,70
		Total materiale de construcții				308 878,80

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	31,038	40,00	1 241,50
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,983	580,00	1 150,07
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,112	800,00	89,28
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,580	344,56	2 267,19
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,580	344,56	2 267,19
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,876	300,00	262,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,580	900,00	5 921,95
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,572	500,00	286,20
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,048	360,30	17,29
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,599	400,00	239,76
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,330	121,51	40,10
		Total utilaje de construcții				13 783,33

Total	lei	344 623,60
Asigurarea sociala	24 %	5 270,75
Total		349 894,35
Cheltuieli de regie	12 %	41 987,32
Total		391 881,68
Beneficiu de deviz	5 %	19 594,08
Total		411 475,76
TVA	20 %	82 295,15

Total deviz:

493 770,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor sectoare de drum din str. Fatarilor Etapa II, or. Durlesti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul rutier				
1	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,12 2,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	2,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	40,00	1,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t			11 158,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2)	m2			192,31 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 850,00	179,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,56	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,56	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
4	material	Beton asfaltic microgranular dens, BA16 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 850,00 0,00
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 850,00	1 850,00
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m			268,05 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0530	1 360,00	72,08
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	137,50	138,19
		2. Drumuri laterale				
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,12 2,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	2,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	40,00	1,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t			11 158,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,0300	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat din norma se exclude, iar norma la betonul asfaltic se aplica 0.097 t/m2)	m2			192,31 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 850,00	179,45

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	17,50	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,56	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,56	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
9	material	Beton asfaltic microgranular dens, BA16 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 850,00 0,00
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 850,00	1 850,00
		3. Constructia trotuarului				
10	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			248,11 248,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,11
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			2 385,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			10,80 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	400,00	10,80
13	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			176,07 30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,30	144,12
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15)	m			171,22 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0480	1 360,00	65,28
	266612280032511	Bordure mici 100x20x8 cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
15		Beton C12/15 (se exclude la norma DE11A)	m3			1 360,00 0,00
	2663102100001	Beton C12/15	m3	1,0000	1 360,00	1 360,00
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M400 la trotuare	m2			86,26 21,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	340,00	59,16
	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	121,51	0,67
17	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=-2)	m2			6,17 2,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	84,97	2,29
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	340,00	3,88
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=4 cm)	m2			247,17 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006551	Pavaj vibropresat tip Caramida h=4 cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,96	3,14
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,96	15,43
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	391,60	1,96
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	391,60	16,76
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
		4. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
19	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.30)	buc			828,62 92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,1000	1 360,00	136,00
	28111063017941	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.30)	buc	1,0000	600,00	600,00
20	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare A900	buc			795,09 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	26151073261059	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial A900	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,15	0,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	90,00	1,80
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	90,00	3,60
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare B700	buc			895,09 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	26151073261057	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,15	0,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	90,00	1,80
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	90,00	3,60
22	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare D-700	buc			720,09 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	261510732610570	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial D-700	buc	1,0000	675,00	675,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,15	0,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	90,00	1,80
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	90,00	3,60
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			127,09 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	62,00	45,26
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	40,00	14,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,50	0,06
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	580,00	27,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.